
 

  

Istituto Comprensivo 

Statale 

“ENRICO FERMI” 
Via Cervino – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610 

Codice Univoco Ufficio 20ATRG 
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 

 

 

  

                       
   

All’Albo  
Al Sito Web  

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado  

All’Usr Campania -Napoli  
All’Usp Caserta   

  

 

OGGETTO: Determina per il reperimento esperti e tutor per lo svolgimento di attivita’ di formazione  

personale interno - PON FSE 2014-2020 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità)  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   

CIP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-297   

CUP: F83D21009390007 TITOLO: Comunque vada sarà un successo   

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista  la nota Prot.n. la nota AOODGEFID/ 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 
10.1.1 e 10.2.2.(Apprendimento e socialità)  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 avente ad oggetto Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2  

mailto:ceic834006@istruzione.it
mailto:ceic834006@pec.istruzione.it




e 10.3.1.   

VISTA la delibera n. 07 del Collegio dei Docenti del 18-05-2021 di partecipazione al progetto in oggetto;   

VISTA la delibera n. 140 del Consiglio d’Istituto del 28-05-2021 di partecipazione al progetto in oggetto;   

VISTO l’inoltro del piano in data del 11-05-2021 prot. n. 1050302   

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\0017355 del 01-

06-2021 con il quale si comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica è utilmente 

collocato in graduatoria definitiva;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/ 17648 del 07/06/2021, con la quale il MIUR - Dipartimento per la  

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per  

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale - Ufficio IV con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del 

finanziamento comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 

15.246,00, inerente il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-297 , assunta a protocollo n. 2315 del 

21/06/2021;   

VISTO che per l’Istituzione scolastica ammessa al finanziamento come da nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/17648 del 07/06/2021, i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante 

l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2022;   

VISTO il decreto prot. n. 2317 del 21/06/2021 di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in 

oggetto;   

VISTA la nomina a RUP prot. n. 2318 del 21/06/2021; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di 

collaborazione attraverso il reperimento di curricula del personale interno alla scuola. Nel caso di 

mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curricula di 

esperti esterni così come da art. 40 del D.I 44/2001  

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di esperto è di € 70,00 per ogni ora svolta, l’importo 

massimo per l’incarico svolto di tutor sarà di € 30,00 per ogni ora svolta. Gli importi sopra indicati, si 

intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 

presente determina.  

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 
 

 

 Il Dirigente Scolastico                                
                                                   Dott.ssa Annamaria Lettieri 

                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


